

گذر

دعوت شریعتمداری از همه مسئولان برای پیوستن به یویش ملی شفافیت

● شفافیت، فقط یک ابزار و عایق ضدفساد نیست، فقط نورافکنی بر تاریک‌خانه‌ها و پستوهای فساد، تباهی و تبانی نیست؛ بلکه فضای نقد، گفت‌وگو و به‌کارگیری خرد جمعی در اداره امور جامعه را فراهم می‌کند. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم رونمایی از سامانه‌های شفافیت این وزارتخانه با بیان این مطلب اظهار کرد: ۳۲ سامانه شفافیت شامل ۱۰ سامانه ستادی، ۱۸ سامانه مربوط به شستا و چهار سامانه در بخش‌های دیگر در این وزارتخانه راه‌اندازی شده است. شریعتمداری در این مراسم که رؤسای سازمان‌ها، صندوق‌ها و دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تعدادی از نمایندگان مجلس نیز حضور داشتند به کاهش ۲۵درصدی پرونده‌های نظارتی در دو سال گذشته اشاره و بیان کرد: تلاش خواهیم کرد تا پایان دولت دوازدهم این میزان همچنان کاهش یابد. او با دعوت از همه مردم، مدیران نهادهای دولتی، شرکتهای و بنگاه‌ها به پوشش «شفافیت» تأکید کرد: «شفافیت» یک راه بدون بازگشت است و تنها راه نجات جمهوری اسلامی از این مسیر می‌گذرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه همه نـوع اطلاعات غیر از موضوعات امنیتی و دفاعی که برای صیانت از جامعه است، باید در اختیار همگان قرار گیرد، تصریح کرد: امکان رصد و پایش اطلاعات بنگاه‌ها و شرکت‌ها باید برای همه مردم، رسانه‌ها و نهادهای نظارتی فراهم شود. او اضافه کرد: به دنبال انتشار اسامی اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌ها و صندوق‌ها، عده‌ای از خبرنگاران با پرداختن به مدرک تحصیلی این افراد باب انتقاد را باز کرده و بر ما خرده می‌گرفتند؛ در همین جا باید بگویم اگر این اطلاعات را منتشر نمی‌کردیم و در معرض استفاده همگان قرار نمی‌دادیم به طور قطع زمینه انتقاد و اصلاح آن فراهم نمی‌شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی «شفافیت» را تنها مسیر بازگشت و تقویت اعتماد عمومی و مشارکت ملی دانست و اظهار کرد: بازسازی اعتماد عمومی، با اعتماد ما به مردم و مشارکت‌دادن آنها در اداره امور و فراهم‌کردن زمینه نظارت بر عملکرد مدیران میسر می‌شود. شریعتمداری، اطلاعات را پایه و لازمه بصیرت عنوان و اظهار کرد: «شفافیت» نـه‌تنها تباهی، سیاهی و تاریکی را روشن می‌کند، بلکه چراغ راه مدیران است و با دعوت مردم به خرد جمعی زمینه حکمرانی مطلوب را فراهم می‌کند.

شرق؛ مشکل اصلی ما نقدینگی سرگردانی است که در دست مردم وجود دارد. اگر برای نقدینگی دست مردم برنامه‌ریزی درستی از سوی مقامات پولی انجام نشود، بحران می‌آفریند. نقدینگی در کشور ما در هر جایی ورود کرده، آسیب جدی رسانده است. بانک‌ها هم وظایف خود را انجام نمی‌دهند. یک طرف این قضیه خانه‌های خالی با املاک با قیمت‌های نجومی بانک‌ها هستند، بانک‌ها هم بازارهای سوداگرانه را برای سرمایه‌گذاری به دیگر پروژه‌ها مانند پروژه‌های تولیدی ترجیح می‌دهند. این در حالی است که رسالت اصلی بانک، بانکداری است، اما امروز می‌بینیم بانکداری به یکی از فعالیت‌های جانبی بانک‌ها تبدیل شده است. این شرایط همگی سبب شده قیمت مسکن و به دنبال آن اجاره‌بها به‌شدت افزایش یابـد. از آنجاکه یکی از وظایف اجتماعی دولت، تأمین مسکن اقشار مختلف به‌ویژه قشر آسیب‌پذیر است، مصوبه‌ای به تصویب دولت رسـید که اجاره سالانه تحت قاعده قرار گیرد و از یک سقفی بیشتر افزایش پیدا نکند. موضوع مهمی که در این مصوبه وجود دارد بحث ضمانت اجرائی آن است. با توجه به اینکه دولت دسترسی به قراردادهای بین مستأجران و مالکان ندارد، نظارت بر اجرای آن سخت شده است. در این باره علی‌اصغر خانی، نماینده شاهرود و عضو کمیسیون عمران مجلس، از جلسات مشترک با وزیر راه و شهرسازی خبر می‌دهد که در اقدامی مشترک برای ضمانت اجرائی مصوبه مزبور، تصمیم‌گیری می‌شود. او راهکار مجلس را ایجاد بـستر الکترونیک برای معاملات می‌داند و می‌گوید کمیسیون عمران و صحن روی موضوع مسکن حساس هستند و طرح‌ها با ضرب‌الاجل بررسی و تصویب می‌شود.

❧ یکی از اقدامات دولت برای کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره تصویب طرحی بود که برای افزایش اجاره در تهران و سایر شهرها سقف تعیین می‌کند. براساس مصوبه دولت در تهران تا ۲۵ درصد، در کلان‌شهرها تا ۲۰ درصد و سایر شهرها تا ۱۵ درصد افزایش مجاز دانسته شده است. این مصوبه اگرچه برای حمایت از مستأجران پیش‌بینی شده اما اجرای آن با موانعی روبه‌روست. از آنجاکه روابط بین موجر و مستاجر چندان قابل نظارت نیست، نظقی از مصوبه دولت هم بعید به نظر نمی‌رسد. برای آنکه ضمانت اجرائی این مصوبه افزایش یابد، مجلس چه کمکی به دولت می‌تواند داشته باشد؟

قطعا اگر دولت لویاجی برای ایجاد ضمانت اجرائی این مصوبه داشته باشد، مجلس با ضرب‌الاجل به آن

خواهد پرداخت. گرچه خود مجلس هم طرح‌هایی دارد که می‌کوشد فشار اجاره مسکن را از سبد هزینه مردم کم کند. در جلسات متعددی که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم روی همین موضوع، بحث‌های طولانی و مفصلی شکل گرفت که خروجی آن قطعا به راهکارهای اجرایی مصوبه دولت و تضمین اجرای آن منتهی خواهد شد.

❧ چه تصمیم‌هایی گرفته شد؟

دولت زمانی که مصوبه اجاره‌بها را به تصویب رساند، راهکارهایی را برای اجرا در نظر گرفته بود. این راهکارها برای کامل‌ترشدن بررسی شد که ان‌شاءالله نتیجه جلسات به‌زودی اعلام می‌شود. نکته مهم شناسایی افراد است. وقتی دولت قرار است بر بازار مسکن نظارت کند به این مفهوم است که باید به معاملات بخش خصوصی وارد شود. این اتفاق تا به حال نمی‌افتاده و دولت هیچ با توجه به اینکه دولت دسترسی به قراردادهای بین مستأجران و مالکان ندارد، نظارت بر اجرای آن سخت شده است. در این باره علی‌اصغر خانی، نماینده شاهرود و عضو کمیسیون عمران مجلس، از جلسات مشترک با وزیر راه و شهرسازی خبر می‌دهد که در اقدامی مشترک برای ضمانت اجرائی مصوبه مزبور، تصمیم‌گیری می‌شود. او راهکار مجلس را ایجاد بـستر الکترونیک برای معاملات می‌داند و می‌گوید کمیسیون عمران و صحن روی موضوع مسکن حساس هستند و طرح‌ها با ضرب‌الاجل بررسی و تصویب می‌شود.

❧ یکی از اقدامات دولت برای کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره تصویب طرحی بود که برای افزایش اجاره در تهران و سایر شهرها سقف تعیین می‌کند. براساس مصوبه دولت در تهران تا ۲۵ درصد، در کلان‌شهرها تا ۲۰ درصد و سایر شهرها تا ۱۵ درصد افزایش مجاز دانسته شده است. این مصوبه اگرچه برای حمایت از مستأجران پیش‌بینی شده اما اجرای آن با موانعی روبه‌روست. از آنجاکه روابط بین موجر و مستاجر چندان قابل نظارت نیست، تخطی از مصوبه دولت هم بعید به نظر نمی‌رسد. برای آنکه ضمانت اجرائی این مصوبه افزایش یابد، مجلس چه کمکی به دولت می‌تواند داشته باشد؟

❧ منظور شما ایجاد سامانه است؟

بله. ما برای اینکه بتوانیم بر معاملات نظارت داشته باشیم، لازم است این معاملات را ببینیم و تنها در صورتی این اتفاق می‌افتد که معاملات به صورت الکترونیک انجام شود. امروز بزرگبری مالکیت خانه‌ها از طریق اداره ثبت اسناد به‌راحتی قابل انجام است؛ چون برای این کار، بستر الکترونیک فراهم شده و با صدور کد رهگیری انجام معاملات امکان‌پذیر است. اگر بتوانیم

اقتصاد

ورود نقدینگی به بازار مسکن، اجاره‌ها را نجومی کرد

بحران پول‌های سرگردان

برای قراردادهای اجاره نیز این مکانیسم را پیاده‌سازی کنیم، می‌توانیم این بازار را تحت نظارت قرار دهیم. به این طریق جلوی سوءاستفاده‌کننده‌ها نیز گرفته می‌شود. حتماً ملاحظه کرده‌اید، مالکی که سال گذشته صد میلیون تومان برای رهن ملک خود دریافت کرده بود، امسال با رقمی کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان راضی نمی‌شود. این وضعیت در برخی خانه‌های اعیانی در مناطق شمالی شهر به‌مراتب وخیم‌تر است و ارقام، بسیار عجیب و تأمل‌برانگیز شده است.

این وضعیت حاکی از آن است که بازار مسکن از هیچ نظم و نسقی پیروی نمی‌کند و تعیین رقم‌های اجاره و رهن کاملاً به سلیقه مالک بستگی دارد. به این ترتیب نظارت بر این بازار نیاز است. جلسات ما با وزارت راه و شهرسازی بیشتر حول محور مسکن بوده است. اولویت جدی امسال کمیسیون عمران موضوع مسکن است. چه در بخش اجاره، چه مسکن روستایی و چه تأمین مسکن برای اقشار نیازمند. ❧ درست است که اجرای کار بر عهده دولت است اما آیا مجلس در این بخش نمی‌تواند با تعیین قوانین به اجرای بهتر این مصوبه کمک کند؟

اتفاقا در این باره هم بحث‌هایی شده است. مجلس می‌تواند تکالیفی برای دولت در نظر بگیرد تا ایجاد سازوکار الکترونیکی‌کردن معاملات به نحو مطلوب‌تر و سریع‌تر انجام شود. یکی از موضوعاتی که در کمیسیون توسط همکاران مطرح شد، بسط‌دادن سامانه مالیات خانه‌های خالی است، به این صورت که سامانه‌ای که دولت برای اخذ مالیات خانه‌های خالی ایجاد کرده، شمولیت بیشتری پیدا کرده و از طریق همان سامانه، بر معاملات مسکن نیز نظارت شود. صحن مجلس هم نسبت به مسکن حساس است و قطعا از چنین طرح‌هایی حمایت می‌کند.

❧ آیا این نوع مداخلات در دیگر کشورها هم انجام می‌شود؟ از تجارب کشورهای دیگر در این زمینه اطلاع دارید؟

اغلب دولت‌ها در بازار مسکن به صورت جدی و برنامه‌ریزی‌شده و مدون مداخله می‌کنند. این بازار جزء اولویت‌های آن‌هاست و به‌عنوان یکی از مسئولیت‌های رفاهی و اجتماعی دولت به آن نرسیده می‌شود. ما در ایران مسکن را کلاما به دست بازار آزاد سپردیم و هرگونه تلاطمی در این بازار وارد شود، با مخالفت دولت

روبه‌رو نمی‌شود. اگر بخواهم مثالی را در دیگر کشورها داشته باشم، به اجاره‌داری حرفه‌ای می‌توانم اشاره کنم. دولت‌ها در جهان امتیازاتی را برای اجاره‌داری حرفه‌ای در نظر می‌گیرند؛ برای نمونه دولت‌ها زمین رایگان یا ارزان‌قیمت برای ساخت در نظر می‌گیرند، مشوق‌های مالیاتی و تخفیف‌های مالیاتی به ساخت مسکن تعلق می‌گیرد و تسهیلات ارزان‌قیمتی را به سازنده‌ها می‌پردازند؛ بنابراین افرادی که به ساخت مسکن استیجاری علاقه‌مند هستند، وارد این طرح می‌شوند.

فردی هم که به این بخش وارد می‌شود، در واقع روی اجاره‌بها سرمایه‌گذاری می‌کند؛ اما با توجه به مجموع امتیازاتی که دولت برای سازنده در نظر گرفته است، میزان اجاره‌بها و افزایش آن زیر نظر دولت است. گاهی شهرداری‌ها متولی ساخت می‌شوند یا حتی بخش خصوصی وارد اجاره‌داری حرفه‌ای می‌شود، اما دولت به اندازه‌ای مسکن ساخته است که این تلاطمات به طور کامل کنترل می‌شود.

مسکن در کشور ما به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است و عده زیادی سرمایه‌های‌شان را به این بازار می‌آورند تا سودی بیشتر از بانک یا سایر سرمایه‌گذاری‌ها به دست آورند. ضرورت دارد که برای تبدیل مسکن از یک کالای سرمایه‌ای به یک کالای مصرفی باید برنامه‌ریزی کرد. در کشورهای دیگر به هیچ عنوان برای افراد صرف نمی‌کند که مردم در بازار مسکن سرمایه‌گذاری کنند، چراکه مالیات‌های سنگین و هزینه‌های بالای عوارض، سودی برای آنها باقی نمی‌گذارد. از آن طرف رشد قیمت‌ها در این بخش هم از سوی دولت کنترل می‌شود؛ بنابراین هیچ انگیزه‌ای برای افراد برای ورود سرمایه‌هایشان و کسب رانت در این حوزه باقی نمی‌ماند. افزایش قیمت در دیگر کشورها یک شیب ملایم دارد و مانند ایران ناگهان پنج برابر یا بعضاً ۱۰ برابر نمی‌شود.

مشکل اصلی ما نقدینگی سرگردانی است که در دست مردم وجود دارد. اگر برای نقدینگی دست مردم برنامه‌ریزی درستی از سوی مقامات پولی انجام نشود، بحران می‌آفریند. نقدینگی در کشور ما در هر جای ورود کرده، آسیب جدی رسانده است. بانک‌ها هم وظایف خود را انجام نمی‌دهند. یک طرف این خانه‌های خالی با املاک با قیمت‌های نجومی بانک‌ها هستند. بانک‌ها هم بازارهای سوداگرانه را برای سرمایه‌گذاری به دیگر پروژه‌ها مانند پروژه‌های تولیدی ترجیح می‌دهند. این در حالی است که رسالت اصلی بانک، بانکداری است، اما امروز می‌بینیم بانکداری به یکی از فعالیت‌های جانبی بانک‌ها تبدیل شده است.

گزارشی از نشست مدیران عامل بانک‌ها با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس

بانک صادرات ایران، الگوی تأمین مالی بخش کشاورزی



اختصاص داده‌اند. وی با اشاره به اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانک صادرات ایران به این بخش، عملکرد بانک صادرات ایران در این زمینه را مثبت ارزیابی و خاطرنشان کرد: هنوز سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی به حد مورد نیاز نرسیده و باید با تسهیلات، سرمایه‌گذاری در این بخش تقویت شود.

در نشست کمیسیون یادشده، حجت‌اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران هم با تأکید بر اینکه در سال‌های مختلف، تخصیص اعتبارات بانک صادرات ایران به بخش کشاورزی متفاوت بوده خاطر‌نشان کرد: در سال‌های اخیر با اختصاص سهمیه مناسب، وزن این تسهیلات را نسبت به بقیه بخش‌ها افزایش مطلوبی داده‌ایم.

وی افزود: در سال گذشته توانستیم بیش از ۱۳ درصد کل تسهیلات در بانک صادرات ایران را به بخش کشاورزی اختصاص دهیم که رقمی بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان را شامل می‌شود. به گفته صیدی در این رقم دو بخش مهم لحاظ نشده‌اند که چنانچه این دو بخش را هم به این رقم اضافه کنیم درصد بیشتری به بخش کشاورزی اختصاص یافته است.

مدیرعامل بانک صادرات ایران این دو بخش را بخش صنایع غذایی و پرداخت‌های مربوط به خرید تضمینی گندم و... دانست که رقم آن به چندین هزار میلیارد تومان می‌رسد.

صیدی با بیان اینکه رشد صادراتی بخش کشاورزی مثبت بوده و ۳۲ درصد اشتغال کشور را در دست دارد، افزود: حمایت از بخش کشاورزی

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اقدام بانک صادرات ایران در پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش کشاورزی می‌تواند الگوی مناسبی برای بانک‌های دیگر باشد. در همین راستا، قاسم ساعد، نماینده دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی گفت پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک صادرات ایران به بخش کشاورزی نشان داد که این بانک ارتباط تنگاتنگی با حوزه کشاورزی دارد و در کنار کشاورز قرار گرفته است.

ساعد تصریح کرد: توجه به کشاورزی و پرداخت تسهیلات به کشاورزان مایه و اساس خودکفایی محصولات است که خوشبختانه بانک صادرات ایران در این زمینه گام های خوبی برداشته است. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم پرداخت تسهیلات ۱۵ هزار میلیارد تومانی بانک صادرات ایران به بخش کشاورزی را قابل تقدیر دانست و افزود: ما از همه بانک‌های دولتی می‌خواهیم که به تکلیف قانونی خود در ارائه تسهیلات کم‌بهره به کشاورزان عمل کنند. علی بابایی‌کارنامی، نماینده ساری و میاندوود در مجلس با بیان اینکه دولت باید سیاست‌های حمایتی از کشاورزان داشته باشد، گفت: تخصیص ۱۵ درصد تسهیلات بانک‌ها به بخش کشاورزی یک تکلیف قانونی برای حمایت از کشاورزان است. به گفته وی دولت باید قانون بودجه و قانون برنامه توسعه را به دقت اجرا کند و تسهیلات کم‌بهره به کشاورزان بدهد تا موجب ضرر و زیان آنها نشود.

بخش کشاورزی وامنیت غذایی

در اغلب کشورهای جهان اعم از پیشرفته یا در حال توسعه، دولت‌ها به دلیل اهمیت بخش کشاورزی را از تأمین امنیت غذایی، حمایت‌های گوناگونی را از این بخش به عمل می‌آورند. پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت و آسان از جمله این حمایت‌هاست. بخش کشاورزی در ایران علاوه بر اهمیت راهبردی آن در تأمین مواد غذایی، نقش قابل توجهی در اشتغال‌زایی و صادرات غیرنفتی نیز دارد. بر اساس آمارهای رسمی در حال حاضر حدود ۳۲ درصد از اشتغال کشاور در این بخش ایجاد شده است و حدود ۲۰ درصد از صادرات غیرنفتی هم در بخش کشاورزی صورت می‌گیرد. از سوی دیگر وجود بیش از ۳۷ میلیون هکتار اراضی مستعد کشاورزی، ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آب قابل استحصال، اقلیم‌های متنوع آب و هوایی و برخورداری از نیروی انسانی آماده کار، مزیت نسبی قابل توجهی در نصیب کشور ما کرده است.

خبر

بی‌کاری ۲۰۹ تا ۶۰۴ میلیون ایرانی بر اثر کرونا

● رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی گفت: مطالعات حاکی از اثرات گسترده همه‌گیری بر اشتغال کشور است. براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در دوره همه‌گیری در بهترین حالت ۲۰۹ میلیون نفر و در بدترین حالت ۶۰۴ میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می‌شود. به گزارش تسنیم، روزبه کردونی اظهار کرد: مؤسسه عالی پژوهش در تدایم انتشار گزارش‌های سبستی خود در زمینه تأثیرات کرونا بر حوزه تأمین اجتماعی و با همکاری مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، چهاردهمین گزارش سیاستی خود را با موضوع بیمه بی‌کاری در ایام کرونایی تهیه کرد. او افزود: با توجه به اینکه اقدامات در قالب طرح بیمه بی‌کاری جزء مهمی از سیاست‌های حمایتی اعلام‌شده توسط ایران در مواجهه با کرونا بوده، این گزارش با هدف بررسی نقش طرح‌های بیمه بی‌کاری در کشورهای منتخب و ایران در مقابله با بحران کنونی تهیه شده؛ چراکه بدون داشتن شناخت اولیه از ماهیت طرح‌های بیمه بی‌کاری قبل از وقوع بحران کرونا، بحث درباره اثرگذاری و نقش این طرح‌ها در بحران کرونا کامل نخواهد شد. کردونی تصریح کرد: مطابق با گزارش سازمان بین‌المللی کار، کرونا همچنان منجر به کاهش بی‌سابقه فعالیت‌های اقتصادی و ساعات کار می‌شود. برآورد می‌شود که ۴۰۸ درصد از ساعات کار در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۰ (معادل تقریباً ۱۳۵ میلیون شغل تمام‌وقت با فرض ۴۸ ساعت کار در هفته) نسبت به سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۱۹ از دست رفته باشد. تا ۱۷ می ۲۰۲۰، برآوردها نشان می‌دهد که ساعات کار در سه‌ماهه جاری حدود ۱۰۰۷ درصد نسبت به آخرین سه‌ماهه ۲۰۱۹ کاهش خواهد یافت که معادل ۳۰۵ میلیون شغل تمام‌وقت (با فرض ۴۸ ساعت کار در هفته) است. وی افزود: مطالعات در ایران نیز حاکی از اثرات گسترده همه‌گیری بر اشتغال کشور است. در دوره همه‌گیری در بهترین حالت ۲۰۹ میلیون نفر و در بدترین حالت ۶۰۴ میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می‌شود. رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی گفت: همچنین، براساس گزارش معاونت اقتصادی وزارت رفاه، کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از بحران کرونا بالغ بر ۴۰۸ میلیون شغل، را که معادل ۲۰۰۳ درصد از اشتغال کل است، به خود اختصاص داده‌اند. کردونی با اشاره به ابزار دولت‌ها برای کاهش تبعات کرونا خاطر‌نشان کرد: طرح‌های بیمه اجتماعی و بیمه بی‌کاری در این بین مهم‌ترین طرح‌ها هستند. به طور مشخص، ۱۷۱ کشور مجموعاً ۸۰۱ اقدام حمایت اجتماعی (شامل برنامه‌های مساعدت اجتماعی، بیمه‌های اجتماعی و سیاست‌های بازار کار) را در مواجهه با کووید ۱۹ برنامه‌ریزی، معرفی یا اجرا کرده‌اند.

خبر ویژه

با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۱۰ سامانه شفافیت شستا رونمایی شد رضوانی فر: شفافیت به رشد اقتصادی کمک می‌کند

● نشست رونمایی از سامانه‌های شفافیت شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با شعار شفافیت و کارآمدی، یک گام جلوتر با حضور محمد شریعتمداری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، برگزار شد. به گزارش روابطعمومی شستا، محمد رضوانی‌فر در این نشست از ۱۰ سامانه مدیریتی و شفافیت شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با عنوان سامانه هوش تجاری، سامانه مدیریت اسناد (سما)، سامانه تولید و فروش، سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی عملکرد (سینا)، سامانه ثبت و ضبط املاک (سامان)، سامانه سفر و مأموریت‌های خارجی، سامانه صورت‌جلسات داخلی، سامانه جامع امور حقوقی و قراردادهای (دادرس)، سامانه خرید شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (تیبیکو) و سامانه فروشگاه اینترنتی شرکت توزیع داروپخش رونمایی کرد. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی در این نشست با معرفی سامانه هوش تجاری با اشاره به اهداف این سامانه گفت: تجمیع اطلاعات ۱۷۲ شرکت مدیریتی تابعه به‌صورت آنلاین، ارائه گزارشات تجمیعی در سطوح شستا و هلدینگ‌ها در حوزه‌های مالی و منابع انسانی، تهیه گزارش‌های به‌روز از اطلاعات مالی، منابع انسانی و... و ارائه گزارش‌های تحلیلی و همچنین تهیه گزارش‌ها در صنایع مختلف و مقایسه شرکت‌های تابعه با رقیب در حوزه صنعت از اهداف این سامانه است. او با اشاره به ویژگی‌های این سامانه تشریح کرد: اتصال مستقیم به بانک‌های اطلاعاتی مالی و منابع انسانی شرکت‌های تابع مدیریتی و نمایش روند سه‌ساله نسبت‌های مالی هلدینگ‌ها و شرکت‌ها و مقایسه آن بودجه از جمله ویژگی‌های این سامانه است. رضوانی‌فر در ادامه با معرفی سامانه مدیریت اسناد (سما) از اهداف این سامانه به تشکیل بانک اطلاعاتی اسناد شرکت‌ها در طبقه‌بندی‌های مختلف از قبیل امور مجامع، صورت‌جلسات هیئت‌مدیره و همچنین تحلیل و پایش محتوایی اسناد تصمیم‌سازی شرکت اشاره کرد.